



DEN NORSKE KIRKE

Balsfjord og Malangen Menighetsråd

Dato: 7.juni 2023

Menighetsrådets medlemmer
Varamedlemmer til orientering
Kommunens representant i fellesrådet
Kapellan Ellisiv Yttervik
Biskop Olav Øygard, rådgiver Steinar Skauge og prost Sigurd Skollevoll

PROTOKOLL FOR MENIGHETSRAÅDSMØTE I FORBINDELSE MED BISPEVISITAS. NR: 7-23

Tid: **Onsdag 7.juni kl.09.00-10.30**

Sted: Storsteinnes kapell

Tilstede: Oddvar Skogli (leder), Renate Skogeng Antonsen, Ann-Brita Hanssen, Herulf Solheim, Kurt-Terje Nordkyn-Klaussen (vara), sokneprest Anders Wold, kapellan Ellisiv Yttervik, fungerende kirkeverge Therese Pettersen, biskop Olav Øygard, rådgiver Steinar Skauge og prost Sigurd Skollevoll.

Forfall: Mari Wiktoria Emaus Guttormsen, Svein Kristian Pettersen, Ole-Johan Rødvei (kommunens representant).

Menighetsrådets leder ønsker velkommen.

53/23 Godkjenning av innkalling og referat

Innkalling sendt 31.05.2023.

Protokoll fra forrige møte 31.05.2023.

Innstilling:

Innkalling og referat godkjennes.

Vedtak:

Innstilling enstemmig vedtatt.

54/23 Visitasrapport

v/ Biskop Olav Øygard.

Samtale om visitasrapporten og menighetens arbeid.

Befolkningsstatistikk – fastslår realiteten. Vi stiller likt med veldig mange andre kommuner.

Sammenslåingen av soknene Balsfjord og Malangen til ett. Fungerer det? Et premiss for sammenslåingen var at aktivitetene i begge soknens områder skulle opprettholdes. Fokus i menighetsrådet å behandle delområdene likt. Fungerer godt.

Balsfjord kirke – problemer med vinduene gjør at bygget er for kaldt til å bruke om vinteren. Hadde man spurt riksantikvaren i dag hadde man kanskje fått et



DEN NORSKE KIRKE

Balsfjord og Malangen Menighetsråd

annet svar. Eksempel på arbeid gjort i annen kirke er Hillesøy kirke, de gjorde et arbeid med å skifte vinduer for et par år siden. En annen sak er eiendomsforholdet opp mot OVF. Det finnes et rundskriv som beskriver at dette skal gjøres. Prostens befaringsrapport foreslår å legge ned den gamle kirkegården der, men først må den overføres til soknet.

Meistervik kapell, ikke i bruk – skal det fases ut? Konfirmantundervisning, diskusjon rundt stedslokasjon. Saken følges opp av rådet.

Gudstjenesteforordning, veldig høyt antall gudstjenester på to prester. Kan være en sak for det nye rådet å gå litt ned på antall gudstjenester. Ca 5 %, 90-95 gudstjenester. Veldig gode tall på gudstjenestedeltakere. Gjennomsnittet har gått opp etter corona, målt mot år før corona. Veldig interessant.

Konfirmantantallet er litt lavt, og det får betydning for fremtiden. Statistisk sett er det større sannsynlighet for at de som er konfirmert selv, også velger å døpe barnet sitt.

Variierende intensitet i arbeidsmengde. Soknet har ofte periodevis mange gravferder mot plutselig stille periode.

Mange trossamfunn i soknet. Viktig arbeid å se hverandre selv om vi er i «ulike båtlag».

Soknet har mange flotte trosopplæringstiltak.

Når det gjelder diakoni belyses det at vi har flere tiltak enn det som står. Vi kan med fordel tenke større om det enn det som står i rapporten.

De tre stammers møte er absolutt aktuelt i denne kommunen.

Kirkedagen i august 2022 som er tenkt å fortsette med, ser helt strålende ut.

Tilføyes at arbeidet som er viktig videre for menighetsrådet er å avklare rollen og ansvaret i folkehøgskolen 69 grader nord. Spørsmål om Nord-Norges diakonistiftelse stiftet folkehøgskolen.

55/23 Tema til møte med kommuneledelsen

v/ Biskop Olav Øygard.

Hva ønsker menighetsrådet som tema/saker til dagens møte med kommuneledelsen?

Generelt aktuelle saker for møter med kommuneledelsen:

- Krise/beredskapsteam
- Samarbeid med kommunen; her bør vi for ordens skyld få bedre struktur på å skille mellom fellesråds- og menighetsrådssaker i innkalling/protokoll.

Bør være et årlig møte mellom kirkevergen og administrasjonen, eksempel med AU (administrasjonsutvalget). Gjerne to møter i året.

Noen konkrete punkter til dagens møte med kommuneledelsen:

- Orienter om bemanningssituasjonen.
- Ytre behovet for tjenesteytings-/samarbeidsavtale
- Kirkegårder/gravlunder – soknet har svært mange målt opp mot antall innbyggere. Er det ønske om å beholde dagens struktur så må det også



DEN NORSKE KIRKE

Balsfjord og Malangen Menighetsråd

følge penger med. Sentralkirkegård er ikke ønsket fra menighetsrådets side.

- Navnet minnelund.
- Utfordring med private gravlunder.
- Økonomi – utfordringer knyttet til at soknet ikke fikk økt ramme fra 2022 til 2023. Ikke økt ramme betyr i prinsippet et nedtrekk på 5-10 %. Søknad om ekstra bevilgning for 2023.
- Generelt vedlikeholdsetterslep. Vedlikehold av bygningsmasse, ikke bare kirker men også redskapshus/bårehus etc.
- Har vært vanskelig å oppdatere kommunen pga. utskifting i kirkevergestolen.
- Skolegudstjeneste – avlysning i fbm. visitasen, er dette et uttrykk for skoleeiers ståsted?



DEN NORSKE KIRKE

Balsfjord og Malangen Menighetsråd

Møtet ble avsluttet kl.10.40

Referent:

Therese Pettersen
fungerende kirkeverge

Signatur protokoll:

Oddvar Skogli

Kurt-Terje Nordkyn Klaussen

Ann-Brita Hanssen

Herulf Solheim

Renate Skogeng Antonsen

Anders Wold

Ellisiv Yttervik